[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2017 № ПОС.03-1513/17
г. Переславль-Залесский

О присвоении  городской библиотеке-филиалу №2
МУК «Городское библиотечное объединение»
имени Александра Невского

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, в связи с обращениями коллектива Муниципального учреждения культуры «Городское библиотечное объединение», управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского, в целях сохранения исторической памяти о святом благоверном князе, выдающемся государственном деятеле, полководце и дипломате Александре Невском, родиной которого является  город Переславль-Залесский,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Присвоить городской библиотеке-филиалу №2 Муниципального учреждения культуры «Городское библиотечное объединение» следующее наименование: «Городская библиотека имени Александра Невского».
	2. Директору Муниципального учреждения культуры «Городское библиотечное объединение» (Л.А. Тютляева) обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные документы в установленные законом сроки.
	3. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                               Ж.Н. Петрова
image1.wmf